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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att införa ett system som 

synliggör kringgående av internationella sanktioner och tillkännager detta för 

regeringen. 

Motivering 
Rysslands hänsynslösa invasion av Ukraina är en av de största och mest förödande 

konflikterna i Europa på många decennier. Det är ett krig som har orsakat enorma 

mänskliga lidanden, fördrivit miljoner människor och hotar den europeiska säkerheten. 

Det är därför mycket viktigt att den demokratiska världen står enad och använder alla 

verktyg för att visa sitt motstånd mot aggressionen, inklusive att införa hårda sanktioner 

mot Ryssland. Genom sanktionerna försöker man begränsa Rysslands ekonomi och 

förmåga att tillverka och förse sin militär med den utrustning som är avgörande i kriget. 

Att ett så stort antal länder i västvärlden har valt att stå tillsammans är ett kraftfullt och 

viktigt sätt att visa att aggressioner inte är acceptabla och att det internationella 

samfundet är berett att ta till åtgärder för att försvara fred och säkerhet. 
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Det finns dock ett allvarligt problem: vissa länder fungerar som mellanhänder för att 

hjälpa Ryssland att kringgå dessa sanktioner. Dessa nationer exporterar varor, ofta i 

stora volymer, till Ryssland trots förbuden. Det gäller särskilt ”dual-use-varor” – alltså 

produkter som kan användas både för civiliständamål och till militär verksamhet, som 

drönare och mikrochip – som smugglas eller återexporteras till Ryssland i hemlighet. 

Trots att västländer har infört restriktioner för att stoppa denna typ av handel, sker 

mycket av den i gömda kanaler där företag i dessa länder agerar som mellanled, ofta via 

komplicerade omvägar för att undvika upptäckt. 

 

Ett vanligt sätt är att utnyttja regionala handelsunioner där varor kan röra sig fritt mellan 

medlemsländerna, trots sanktionerna. Produkter som ska vara förbjudna att sälja till 

Ryssland kan i praktiken föras in i ett annat land inom unionen för att sedan skickas 

vidare – ofta under täckmantel – till Ryssland. I vissa fall har man till och med upptäckt 

att komponenter, som förbjudits att säljas till Ryssland för militärt bruk, har återanvänts 

i vapen och militär utrustning som används i kriget i Ukraina. 

 

Det är därför absolut nödvändigt att detta stoppas. Att vissa länder fungerar som 

olagliga mellanled för att kringgå sanktionerna undergräver hela det internationella 

samarbetet och riskerar att stärka Rysslands militära kapacitet. För att sanktionerna ska 

vara effektiva måste man förbättra regler, kontrollsystem och samarbetsinsatser för att 

upptäcka och stoppa den här parallella handeln. Endast då kan man säkerställa att 

sanktionerna verkligen gör skillnad och att Ryssland inte kan använda dessa vägar för 

att få tillgång till hinderlös utrustning. På så vis stärker vi den internationella 

solidariteten och bidrar till att skapa ett tryck för fred och respekt för internationella 

regler. Regeringen bör se över möjligheten att införa ett internationellt gångbart system 

som synliggör länder som agerar mellanled åt länder som är sanktionerade. 
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